Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
городского округа <<Город Архангельск>>

<<Средняя школа ЛЬ 45>

прикАз

от 31 .08.2022

О введении традиции еженедельного
поднятия и спуска флага России и
исполнения гимна России в МБоУ СШ Ns 45

Jф 176

Во исполнение пункта 3 части 1 Ьтатьи 3 Федерального закона от 29.\2.2012 Jф 273-ФЗ в

соответствии с письмом Минпросвещения России от 15.04.2022 J\Ъ CK-295l06, Стандартом
Минпросвещения России от 06.06.2022 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести в МБОУ СШ Jt 45 обычай вноса Госуларственного флага Российской
Федерации и исполнения Госуларственного гимна Российской Федерации в начале
каждой учебной недели на торжественной линейке с 05.09.2022.

2. Определить время Еачала торжественной линейки в честь начЕ}ла учебной недели - 8.50
час. Продолжительность линейки - 10 минут.

3. Ввести в МБОУ СШ JS 45 церемонию выноса Госуларственного флага Российской
Федерации в конце каждой учебной недели по окончании последнего учебного занятия
.(урока) с 14.15 час.

4. Утверлить Положение об использовании государственных символов в МБОУ СШ J\Ъ 45
согласно приложению Nq 1 к настоящему прикЕву.

5. Утвердить график ритуала вноса и выноса Госуларственного флага Российской
Федерации согласно приложению 2 к настоящему прикчву.

6. Назначить ответственным за хранение Государственного флага Российской Федерации
в МБОУ СШ J\Ъ 45 учителя русского языка и литературы Азову Л.А.

7. Азовой Л.А.:
- контролировать организацию и проведение ритуала поднятия и спуска (вноса и

вьшоса) Госуларственного флага Российской Федерации согласно настоящему приказу
и Положению об использовании государственных символов в МБОУ СШ Jф 45;

- проинформировать педагогических работниково обучающихся и их родителей
(законньrх представителей) об особенностях ритуала поднятия и спуска (вноса и
выноса) Госуларственного флага Российской Федерации в МБОУ СШ ]ф 45;

- еженедельно, а также перед каждой выдачей и принятием контролировать состояние
Госуларственного флага Российской Федерации,

8. ,.Щокументоведу Савиной Л.В. ознакомить работников с настQящим прикtвом под
подпись в срок ло 02.09.2022,

9. Контроль исполне. риказа оставляю за собой.

.Щиректор школы

Направлено: в

ý,-+rь

Л.В. Елькина